2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

	29.04.2021                                                                                                         № 9
с. Чаинск

	О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 26.08.2013 года № 20 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском сельском поселении»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством Российской Федерации,

	Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

	 1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 26.08.2013 года № 20 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском сельском поселении» следующие изменения:
в Положении об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском сельском поселении», утвержденным указанным решением:
1) абзац 2 и 3 пункта 15 части 2 изложить в следующей редакции:
«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска независимо от периода, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, выплачивается один раз в год в размере двух должностных окладов. Лицам, работающим по совместительству, а также лицам, которым установлен неполный рабочий день или неполная рабочая неделя, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается с применением коэффициента, рассчитанного путем деления установленной для работника продолжительности рабочего времени на нормальную продолжительность рабочего времени.
Если по соглашению между работником и работодателем ежегодный оплачиваемый отпуск разделен на части, то выплата производится при предоставлении первой части отпуска.
[bookmark: _GoBack]Выплата производится на основании письменного заявления муниципального служащего и правового акта представителя нанимателя (работодателя).
Материальная помощь выплачивается один раз в течение календарного года в размере одного должностного оклада на основании письменного заявления муниципального служащего и правового акта представителя нанимателя (работодателя).».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава Чаинского
сельского поселения,

Председатель Совета
Чаинского сельского поселения	                                                 В.Н. Аникин